
UCHWAŁA NR XXVIII/327/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany programu polityki zdrowotnej pn.: "Szczepienia profilaktyczne przeciwko wirusom 
brodawczaka ludzkiego HPV realizowane w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański", w latach 2019 – 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz  art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity 
Dz. U.  z 2020 r. poz. 1398, poz. 1492, poz. 1493, poz. 1578, poz. 1875, poz. 2112, poz. 2345, poz. 2401; z 2019 r. 
poz. 1590, poz. 2020; z 2021 r. poz. 97, poz. 159, poz. 694) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W programie polityki zdrowotnej pn.: "Szczepienia profilaktyczne przeciwko wirusom brodawczaka 
ludzkiego HPV realizowane w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański", w latach 2019 – 2021, stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr V/62/2019 z dnia 5 czerwca 2019 r.  w pkt III.2 Kryteria kwalifikacji do udziału w programie 
polityki zdrowotnej oraz kryteria wyłączenia z programu polityki zdrowotnej w akapicie czwartym w wierszu 
pierwszym skreśla się słowa: „W listopadzie 2019 i 2020 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od 01 stycznia 2021 r.  

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: 04288D90-E791-419E-BB6E-1A0A90788858. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Program polityki zdrowotnej dotyczący szczepień profilaktycznych przeciwko wirusom brodawczaka
ludzkiego HPV realizowany w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański, w latach 2019 - 2021 podjęty Uchwałą Nr
V/62/2019 z dnia 5 czerwca 2019 r. Rady Miasta Pruszcz Gdański pozwala na przystąpienie do programu
dziecka w wieku 14 lat, na wniosek rodzica i za zgodą Burmistrza. Wniosek taki rodzic mógł złożyć
w listopadzie 2019 i 2020 r. W związku z brakiem na polskim rynku szczepionek przeciwko wirusom
brodawczaka ludzkiego HPV w 2019 r., pomimo wyłonienia realizatora konkursu szczepienia nie odbyły się.

W 2020 r. na terenie Polski został ogłoszony stan epidemii spowodowany wirusem SARS-CoV-2. Pomimo
stanu epidemii udało się wyłonić realizatora programu i we wrześniu 2020 r. została podpisana umowa na
realizację powyższego programu. W 2020 roku szczepieniom podlegały dzieci z rocznika 2007. Wprowadzony
stan epidemiologiczny w bardzo dużym stopniu utrudnił i wydłużył czas dotarcia do opiekunów prawnych
dzieci urodzonych w 2007 roku z informacją o możliwości wzięcia udziału w programie. Z powodu
zamkniętych szkół realizator programu nie mógł przeprowadzić spotkań z rodzicami w szkołach, dlatego też do
każdego z opiekunów wysyłane były indywidualne zaproszenia do wzięcia udziału w programie. Odzew na
powyższe zaproszenia nastąpił w 2021 r., co można zauważyć po licznych telefonach, zapytaniach i wnioskach
składanych do tutejszego urzędu. Wprowadzone zapisy w programie szczepień profilaktycznych przeciwko
wirusom brodawczaka ludzkiego HPV dotyczące terminu składania indywidualnych wniosków w miesiącu
listopadzie 2019 i 2020 r. ograniczają możliwość przystąpienia dzieci z rocznika 2007 do programu w 2021 r.
mimo wystarczających środków w budżecie gminy na dany rok. W 2021 r. w budżecie gminy zaplanowano na
ten cel 278 240,00 złotych.

W związku z powyższym, dla spełnienia celów szczegółowych określonych w programie zdrowotnym tj.
między innymi zwiększenia wyszczepialności w obrębie grupy docelowej oraz zwiększenia populacji osób
zaszczepionych przeciwko HPV, objęcie dzieci urodzonych w 2007 na wniosek rodzica i za zgodą Burmistrza
w roku 2021, nie powoduje konieczności zwiększenie środków zaplanowanych w budżecie gminy na dany rok
i jest zasadne.

W związku z powyższym wnoszę pod obrady sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański przedmiotowy projekt
uchwały.

Id: 04288D90-E791-419E-BB6E-1A0A90788858. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII/327/2021 
Data dokumentu 2021-05-28 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany programu polityki zdrowotnej pn.: "Szczepienia 

profilaktyczne przeciwko wirusom brodawczaka ludzkiego HPV realizowane 
w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański", w latach 2019 – 2021. 

Identyfikator dokumentu 04288D90-E791-419E-BB6E-1A0A90788858 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-831736301 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.05.2021 13:16:35 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: 04288D90-E791-419E-BB6E-1A0A90788858. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-05-28T13:21:01+0200




